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Osona

Cal Sola. Placa Verge dels Munts, 12. Nucli urba. Sant Boi de
Llucanes

42.05765
2.15058
429716
4656526

08201 - 58

Patrimoni immoble

Element arquitectonic

Modern Renaixement

XVI

Regular

Algunes parts del guardapols aixi com unafigura gque subjectal'escut
es troben fortament erosionades.

Lega

Normes Subsidiaries de Plangjament. 1993
Si, IPA. 23598

Facil

Estructura

Privada

Ref. cad.: 45102DG2596N

Jordi Compte i Marta Homs


https://patrimonicultural.diba.cat/index.php/element/cal-sola-0

Dataderegistredela dl., 29/09/2008 - 02:00
fitxa:

Descripcio

Lafinestrade cal Solaestrobasituadaal centre del primer pis de lafagana principal. Es tracta d'una finestra
ricament treballada que presenta el's brancals amb doble gradacié de motllures a mode de fines columnes, en
les quals hi hatres petits rostres esculturats en relleu, i socol treballat. La finestra es troba coronada per un
guardapols motllurat que presenta els extrems decorats amb dos carots esculturats; a centre de lallinda,
trencant el guardapols, hi ha un escut amb |'anagrama de Jesiis Home Salvador, subjectat per dues
escultures infantines.
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